
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
23 DE MARÇO DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.96314

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

PORTARIA Nº 19/2021

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas do Salvador, no uso   de suas   

atribuições   legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto 

Municipal nº 26.299 de 28 de julho de 2015, e tendo em vista o constante do processo Administrativo 

nº 85844/2021

RESOLVE:

Constituir   Comissão   para   receber   os   serviços   e   lavrar   o  respectivo Termo de  Recebimento 

Parcial  do  Contrato   n° 029/2017-Objeto: Elaboração de projetos e Execução de obras de 

infraestrutura em área urbana para implantação do “trecho 1” do empreendimento “Corredores 

de Transporte Público Integrado de Salvador-LAPA/LIP”, firmado com a empresa CONSÓRCIO BRT 

SALVADOR, nos  termos  dos  Arts. 69 e 73, inciso I, alíneas “a” e “b”, da Lei Federal n° 8.666/93, 

composta pelos servidores abaixo relacionados: 

 I - Membros

NOME MATRÍCULA

SOLANO LOPES DE MENEZES 3086875 PRESIDENTE 

ISNAR COSTA LISA FILHO 3064494 MEMBRO

CARLOS ALBERTO RIBEIRO 
DANTAS

3156363 MEMBRO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um 

dos membros, conforme sua ordem.

 

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 22 de março de 2021. 

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.°027/2021 - PROC: 34210/2020- SEMGE, cujo objeto é elaboração 

de registro de preço para aquisição de ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DESCARTÁVEIS (CARIMBO), com 

recebimento das propostas a partir das 8h do dia 05/04/2021; abertura no dia 06/04/2021 às 09:00h 

e início da disputa no dia 06/04/2021 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 22 de março de 2021.

NAILTON NUNES FRANÇA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

EMPRESA: Empresa Gráfica da Bahia - EGBA

CNPJ: 15.257.819/0001-06

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

PROCESSO Nº: 79661/2021

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) Certificados Digital e-CPF, tipo A3 - Token USB, ICP Brasil, com 

validade de 03 (três) anos.

PARECER: RPGMS: 12 de março de 2021. 

AMPARO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93

VALOR: R$657,80 (seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 252000, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Fonte: 0.1.01.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de março de 2021.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, em 19 de março de 2021.

RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA

Secretaria Municipal da Educação - SMED


